
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9maggio1989; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 2244, prot. n. 66914 del 17 /06/2017, con cui è 

stata autorizzata la sottoscrizione per l'anno 2017-18 della banca dati Annèe Philologique per 

le esigenze della Biblioteca delle Scienze dell'Antichità, filologico-letterarie e storico 

artistiche, per una spesa complessiva di€ 1.037,00 (IVA inclusa), dando mandato all'unità 

provveditorale competente a procedere con gli adempimenti consequenziali; 

visto l'impegno di spesa nr. 25539/1 del 14/06/2016, codice di riclassificazione 

15088907 /2017, intervento: "Biblioteche: periodici 2017 /2018", UPB F0669622011, Causale 

contabile E08; 

visto che il servizio è presente sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, 

secondo il criterio del prezzo più basso (ex art. 95 comma 4 lett.c d.lgs. 50/2016 e s.m.i.) le 

seguenti ditte specializzare nel settore, iscritte ed abilitate (alla categoria oggetto della 

RDO) al portale www.aquistinretempa.it e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la 

nr. 1658380 - Lotto 1 - avente CIG Z661F449C5, come dal riepilogo "Dati generali della 

procedura" generato dal sistema Mepa: 

1. CELDES S.R.L UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
2. CENFOR INTERNA TIONAL; CATANIA 

Protocollo Generale 
3. EBSCO INFORMA TION SERVICES S.R.L.; 

4. ELLEDIEMME LIBRI DAL MONDO SRL; 

5. FENICE DISTRIBUZIONE SRL; 

I - 2 OTT. 2017 
Prot. J9' l94 Tit. X- Cl. 4 
Rep. Decreti n°. .Y1-J3 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 09.00 del giorno 19/09/2017, così 

come indicato nella lettera di invito, sono pervenute le offerte delle seguenti imprese: 

1. CENFOR INTERNATIONAL; 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L.; 

considerato che il RUP ha proceduto all'esame delle documentazioni amministrative e 

delle offerte presentate; 

constatato che l'offerta economica è: 

1. per l'impresa CENFOR INTERNATIONAL, P.IVA 02807300104, con sede in Viale 

G. Palazzi, 3/1/ A, GENOVA, pari ad€ 695,00 oltre IVA; 

2. per l'impresa EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L., P.IVA 11164410018, con 

sede in Via Gressoney 29/B, TORINO, pari ad€ 600,00 oltre IVA; 

considerato che l'offerta dalla EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L. presenta il 

prezzo più basso ; 

visto che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della 

"EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L." con sede in Via Gressoney n. 29/B, CAP 

10155 TORINO (TO), per l'importo offerto pari ad € 600,00 IVA esclusa, mediante il 

criterio del prezzo più basso, come da "Riepilogo delle attività di esame delle offerte 

ricevute"; 

riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. si approva il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute" generato dal 

sistema MEP A; 

2. è dichiarata aggiudicataria per la sottoscrizione della banca dati Annèe Philologique 

per l'anno 2017-2018, la "EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L" con sede in Via 

Gressoney n. 29/B, CAP 10155 TORINO (TO), P. Iva 11164410018, per l'importo 

pari ad€ 600,00 oltre IV A, CIG Z661F449C5; 

3. la spesa grava sull'impegno nr. 25539/1 Causale contabile E08; 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

Catania, ore Generale 


